142
Dnosa Catharina de Bierga uxor olim Bartholomaei Bierceki filia
consensu uxor Dni Jacobi opulinski relictā vidua sana mente et
compos exiit a Dni distinctibz iuribz iurisdictionibz suis quibus
proprie et competere recedent huius autem iurisdictioni Castri de Branslavia
quod actum presentem attinet se cum successoribz bonis suis qd omibz talibz
et plenarie incorporare atqz subiciere palam libere publice ac expressis se
cognouit. Quia ipsa in testamento ultimo de luitate sua p se regentem
ratione certorum rerum et condonavit bonarum suorum tum legatorum et
eodem testamento contentorum de actu hic Branslavia die hodie ma actus
Frenckis confectis manibus sui regentis et Dnorum Joannis Mathaei
Frenckis ac Fabii Bierceki patris sui regentis germani huiusmodi
in omnibus et singulis p huius testamento contentis punctis et articulis
articulis in eodem testamento contentis approbavit confirmavit et ratifica-
vit prout approbat confirmat et ratificat p se et huiusmodi. Nihilominus eadē regens
Dnosa Catharina opulinska successores suos de et super bonis suis qd
omnibus ac rebus pecuniis habilibz et habendis obligat et moneret quā-
tenus in eodem testamento sum p huiusmodi de huiusmodi de se
sui regentis tam in his quam in parte et in omnibus huiusmodi supradictis
testamento approbat similiter tenent complerent Absente eodem huiusmodi
causa ac illud tam in his quam in parte exequantur. Sed et Dnosa
Dnedra nullum fierent pecunia solent per uxor et p huiusmodi regentis
Dnosa Catharina opulinska personis certis in eodem testamento expressis
suis omnibus legata in eodem testamento feruntur del successoribus carum
personarum aliter plenarie exequentem et completionem contentorum omnium
et singulorum eadem testamento talibus quibus talibus futuri ad sollemne
faciunt tam Branslavia nomina Dni Dnosa Catharina opulinska et
sua personis in eodem testamento specificatis quibus legata in eodem testa-
mento contenta feruntur vel successoribus carum personarum dat et con-
cedit plenariam facultatem omnimodam qd potestatem in se habentem
et huiusmodi Castri authenticam deponit ad Letam Dni Branslavia

Grandaeur

143
quandocumqz deluente transiret ac transportat quare transportata tanquam
rebus de dolo huiusmodi hac sua p se et cognoscere habitavit declarant ac si
per ipsum et regentem transportat. In quo quidem Dnosa Catharina
ac pro se alia prout et p huiusmodi non completa citati exentes huiusmodi
p huiusmodi ad instanciam certorum personarum in eodem testamento
expressis quibus legata in eodem testamento contenta et assignata
seruiunt successoribus eodem. Ad officium presentis Castri de Branslavia
misteri ex huiusmodi superioris quod actum presentem spectat median fere
in primo articulo Dni tanquam peremptori etax in parte huiusmodi
Dnosa Catharina huiusmodi in serui huiusmodi satisfacere ac omne iudicium
sibi debent ac tenent successoribus suis ad eadem omnia et obligat
eandē tenent prout peremptori et atqz omnes consequentia causa eum
Dni Dnedra semper peremptores deora infirmitate p maior minoren-
ritate succedunt legens in ha del acta Regnum serui huiusmodi militari
ad marionem ad huiusmodi del actis quibus huiusmodi del actibus
impediret non diffuset ad quietationem ubi proxos Dnosa Catharina
huiusmodi Branslavia et huiusmodi sibi non recipere nullasqz mone et
appellones ac canum prosequenti o facere ac p huiusmodi omnia p huius
singulis del tractu. Quos huiusmodi suspensionem fatalis in huiusmodi
Dni bello Conuentione et alius omnibus huiusmodi remediis et defensio
non subiciat. Hac huiusmodi p huiusmodi in serui ad p huiusmodi omnia iudicium

Tredro Tredrowi donat

Compendi p huiusmodi officio actibus presentis Castri de Branslavia de
rensis Stanislawo Tredro Dni solum Martini Tredro in eadem et huiusmodi
vice filius sanus mente et compos exiit a Dni distinctis iuribus iurisdictionibus
suis quibus proprie et competere recedent huius autem iurisdictioni Castri de
Branslavia quod actum presentem attinet se cum successoribus bonis suis qd
omnibus et plenarie incorporare et subiciere palam libere publice
ac expressis se cognoscit. Quia ipsa bona sua propria et huiusmodi in praesentibus
actibus de certate inter suam Dnosa Catharina opulinska

ab uno et Magro Fredo de eadem Polonica Castellani Camerling
 et alia partibus incipit a iura seu legitima Ino: olim Sobie Kurcki
 Inuini Samborici et se pretendit ad metam similem arcanti abano delli
 ad domum in fundo sita in Polonica tamen non subiecto iurisdictioni sui
 li. consuetudinis a se uero reguntur pro parentibus suis quantum pro parte in
 teresse suo spectat et p[ro]net erga fratrem suum uice natiuitatis successione
 ductu cum omni conu[er]sione bonorum sicut dicitur in p[ro]prietate cum omnibus et
 singulis circa p[ro]prietate dicitur tunc p[ro]prietate redditibus emulsum obuen
 hominibus et pertinentibus quibus in uersis nullis panibus exceptis ne
 pro se sub[er] succentibus aut aliis quocumque referantur sed omnibus in genere ac in
 quibus in specie comprehensibus inuenit per speciem et in omni in nullo demerit
 Inuenit late longe circumferentia leg[is] p[ro]mut[is] p[ro]prietate bona se in suo ambitu ac
 circumferentia extendit et pretendit ac putat canes artem ipsemet regis et ar
 tibus contat habere et p[ro]prietate ac ipse concurrebat ad idem semiebant iam
 ex nunc et facta Ino: Jacobo Maximiliano Fredo de eadem Polonica
 ce Dapiferi Sena Leopoldi et Secretarij sacre Regie Alti ac p[ro]prietate
 succentibus dedit donavit ac titulis pure uice perpetuis et inuocabilib[us] do
 nationibus inscribit et resignauit p[ro]prietate dat donat ac titulo pure uice per
 petuis et inuocabilib[us] donationibus inscribit et resignat perpetuis temporib[us]
 Etiam ex nunc in regis Ino: Stanislaus Fredo p[ro]prietate Donatario suo et ipse
 postestatis eorum officio p[ro]prietate in bona p[ro]prietate donata dedit admittit scilicet
 interuenit et dicitur pacificam personam p[ro]prietate Min[ist]ro quemcumque nobi
 lib[er]o dicit ipsi iam ex nunc ab officio p[ro]prietate addito de quacumque soluent
 officio acceptantur Et ipse donatario quem et ipse postestatis bona
 eadem modo donatione resignata tunc tenentur habentur possidentur
 illib[er]is pacifice et quiete dicitur ac ad dicitur suos et suorum succentibus
 quibus beneficentibus libere et defectuati conu[er]sione temporibus perpetuis
 Debetur ac tenentur p[ro]prietate regis Ino: Stanislaus Fredo putat se su
 osq[ue] succentibus in et super bonis suis quibus omnibus ac summis pecuniar[um] ha
 bitibus et habentur et facta Ino: Maximiliano Fredo Dapiferi Sena Leopoldi
 et ipse postestatis inscribit et obligat eorum Donatario suum et illius succentibus
 in eorum bonis donatis et ratione conu[er]sione bonorum ab omni et quibus in p[ro]prietate

iuridica quancumque personarum cuiuscumque conditionis status et sexus exi
 stentium ex se persona et occasione sua suorumq[ue] succentibus tantummodo et
 non alia exonerat per omnes p[ro]prietate Tenentur putat ad quamlibet parti
 nam Tenentur spectat et p[ro]net p[ro]prietate in omni iudicio et officio Regni
 tam in toto quam in parte toties quoties opus fuerit tunc defendere
 uicere intercedere ac cedere indenno cum p[ro]prietate reddere. Nec non
 bona p[ro]prietate donata tam in toto quam in parte ab omnibus in genere
 iuribus et in dicitur p[ro]prietate et p[ro]prietate in uice bonis p[ro]prietate
 p[ro]prietate factis et facere tunc etiam a quibuslibet ab omni in eadem
 bona ex occasione sua suorumq[ue] succentibus tantummodo et non alia in p[ro]prietate
 importantibus tunc dicitur et p[ro]prietate p[ro]prietate in quibuslibet in quo
 cum p[ro]prietate et gradu iuris dependet et in quibus iudicio et officio Regni
 p[ro]prietate et obtemperat in uice bonis donatis super se succentibus quibus ten
 tummodo et non alia p[ro]prietate et p[ro]prietate conu[er]sione et cedere mundas
 et libera semper facere ac dicitur inuenit p[ro]prietate eorum officio p[ro]prietate
 tam in fundo bonorum p[ro]prietate dicitur p[ro]prietate et nobis officio regni
 scilicet non denegare in o[mn]i tenentur eorum libere et p[ro]prietate dicitur et admittit
 datat et admittit eadem personam ac p[ro]prietate Ino: bonis quibus modo
 tam per se quam per suos quibus submissis et subdignatis personis
 non admittit nec p[ro]prietate. Ipse donatario suum et ipse postestatis tam
 in toto quam in quibus minima parte non inuenit. Ita et eadem bona do
 nata idem donatario tunc cum postestatis quiete ac pacifice in uice p[ro]prietate
 tunc inuenit donatario tenentur et p[ro]prietate quibus temporibus perpetuis
 Ino: Stanislaus Tenentur tunc simpli abq[ue] corporali curamque taxandis
 p[ro]prietate reguntur Ino: Stanislaus Fredo eiusq[ue] succentibus uicere
 Ino: Maximiliano Fredo Dapiferi Sena Leopoldi eiusq[ue] postestatis obuen
 completionem Ino: sonum omnium et singulorum tam in toto quam in parte tot
 et quiete opus fuerit ad soluedum succentibus Nihilominus idem dicitur
 Ino: Stanislaus Fredo memorat Ino: Jacobo Maximiliano Fredo eiusq[ue]
 succentibus dat et concedit plenam facultatem omnimodam potestatem

insolentem effectum denotantur hic actus castrensi authenticè depropterea ad
 lata Insuetudine Authenticè Regni dimperabilibus in se habentia quando
 cuncta doliuere transferendi et transportandi que hinc protata tant da luti
 acti y ipsemet regentem transportatum. Quibuslibet quidem statum doliuere
 ve sintibus latere ad solvendi succumbendi ac prorsus aliqua prorsus
 non completa copulendi. Quibuslibet citatus eris memoria regni hinc sub
 Stanislaus sedulo auteris successores delinstand Spah' Inodi Jacobo
 Maximiliani sedulo delinstand posteriori ad officium presentem castrensi capi
 tanta Quibuslibet extunc recessu suprasens quoad vendendum spectat median
 temper in primo citonibus femino tanquam porem p'ria sicut hinc parte respon
 dere danna p'pria lere insolentem huic stabilem facere ac omne iudicium pat
 de luti ac tenere seq ac suos succedeb ad eudem omnia obligat ad eodem
 feminam primam porem p'riam et alios omnes esse sequen' fraud' eiusq' termi
 nos semper p'resumptio' dem infirmitat' pro motu min'zenta' succorum
 legione infra delectus Regnum ferunt' militari ad munimen' ad Euclerid
 delaliis quibuslibet d'lio' nibus et legalibus impedimen' non disferendo
 ad quietationem solva p'rios tenens officii Spah' castren' Quibuslibet
 delidorem sibi non occupari nullasq' min'z appellationes ac canum p'resequentes
 faciend' ac p'missa omnia panibus simplicibus del meab' occasione l'z sine
 p'pensionibus fatalibus iuris p'pione Tenenti bello Conventu' hinc et a
 hinc omnibus iuris remediis et defensio non subterfugien' Hac sua p'fer
 hinc insent' ad p'missa omnia mediant'.

Puszancki et Czerkaski Roborati

Conspicua p'ria coram officio actus p'sentibus castren' capite d'ranis hinc
 les Hacanthus Puszancki suo et Nobili Joan Puszancki filii sui pro
 cans rathore cauet ac se p'sentibus insentibus sub dadi' insentem nomine al d'ra
 et Joan Czerkaski gener eiusdem Hacanthi Puszancki a balena p'ribus
 san' Mentibus d'ranibus exentes a Tenent' d'ranibus iuridicibus
 p'ribus quibuslibet p'priet' et competet' succedat hinc autem iuridic' castrensi
 Quibuslibet quoad actum presentem attinet se cum succorum bonibus suis
 p'ribus omnibus hinc et plenaria incorporatione atq' sub dadi' p'ran' libere pu
 tatis ac p'prietat' d'ranibus et p'priet' p'sentem sicut sim suo pro interser

et p'ribus

receptum. Quia ipsi sicut succorum in et sup' bonis suis p'ria omnia
 et summis pecuniar' habitis et habendis sibi mutuo et invicem. Una pars
 alieni ac patiens utriusq' partibus insentibus et obligant intercessionem certam
 inter se regentes ratore certorum rem et condonum ibic' in ead' intercessu
 contentorum de acti et data hic Quibuslibet Sabbatho p'o festum sacra
 tisami Corponis Christ' prox' p'riori anno presentis confectis manibus
 Spah' Hacanthi Puszancki per parte d'ra' alen'q' regnum Nobili Cze
 lan Czerkaski partibus sui germani sub dadi' et sigillis obligat' in omni
 bus cunctis intercessionem condonibus punctibus clausulis articulis dadi' li
 gamens et d'ranibus p'ria Universis eius intercessu appositibus tam in toto
 quam in parte p'ribus tenere complexi exequi ac inviolabil' obfirmare
 annibus p'ria obligatibus illius contentibus totis quoties a pub' fieri satis
 facere p'prietem intercessu ad insentem p'prietem et insolentem p'prietem
 ad p'prietem intercessionem d'ranibus in toto referendo p'ria sub dadi' Mil
 la flaxen' pecuni' polon' per partem partem cam succorum utriusq' par
 tes d'ran' complete hinc contentorum intercessu p'prietem omnium et singulon
 partibus quoad in parte sicut quoties opus fuerit ad solvendi succorum
 d'ra' Czerkaski d'ranibus Nobili Hacanthus Puszancki Xc suos
 successores in et sup' bonis suis p'ria omnia ac summis pecuniar' habitis et
 d'ranibus p'prietem Nobili Joan Czerkaski d'ranibus partibus insentibus ac
 obligat' p'prietem Nobili Joan Puszancki filium suum del meventibus mo
 rib' succores ip'rib' ad approband' per eum p'prietem vel similer' quoad
 hinc pro interser' illius p'ribus faciend' insentem roboran' ad d'ra
 quibuslibet aut tenent' Regni ante decursum d'ranibus anni adducere de per
 sonat' statim ab eor' vel ab eor' de p'missa exequant' efficiere sibi si
 mili et special' dadi' mille flaxen' pecuni' polon' p'prietem regentem No
 blem Hacanthus Puszancki aut cunctis p'ribus et memoria Nobili Joan Cze
 kaski et p'prietem partibus ob non statim p'ria filii del ip'o posteriori pro
 tempore et loco sup'expresat' ad solvendi succumbendi Nihilominus
 memorata partibus p'prietem d'ra' se suos successores in et sup' bonis suis
 p'ria omnia ac summis pecuniar' habitis et habendis sibi mutuo et invicem